
COMUNITA’ MONTANA  “TANAGRO – ALTO E MEDIO SELE”

sede amministrativa ed istituzionale in via Strada provinciale n.429 per Avellino – 84020 - Oliveto Citra (SA)
tel. 0828 750311 – www.cmtanagroaltomediosele.it - C.F. 91043190650

protocollo.cmtanagro@asmepec.it

Registro area 92 del 26-11-2024

Registro generale numero 484 del 26-11-2024

Oggetto: gara d'appalto "procedura a evidenza pubblica per l'appalto del servizio di trasporto scolastico per la 
scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado - CUI 80018070922202400009 - CIG: B2455B6568" 
Determina di aggiudicazione  rettifica.

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA
- la richiesta del Comune di Capoterra, Provincia di Cagliari, di svolgimento della “Procedura per 

l’appalto del servizio di trasporto scolastico per la scuola primaria e la scuola secondaria di primo 

grado -CUI 80018070922202400009 - CIG: B2455B6568”, per un importo di 440.100,00 euro, assunta al 

protocollo generale dell’Ente Comunitario Tanagro Alto e Medio Sele in data 07/06/2024 col numero 3691;   

- la nota di accettazione, da parte della Comunità Montana Tanagro Alto e Medio Sele, quale stazione 

appaltante qualificata, dell’incarico di detta richiesta;  

- la disposizione del responsabile dell’area tecnica ll.pp vigilanza ambientale del 11/06/2024, assunta al 

protocollo generale col numero 3787, di nomina di responsabile del procedimento della stazione appaltante 

qualificata nella persona del rag. Francesco Vecchia;

- la decisione a contrarre del responsabile del settore pubblica istruzione del Comune di Capoterra, n. 52 del 

27/06/2024, con cui ha determinato la procedura di affidamento del contratto “Procedura l’appalto del 

servizio di trasporto scolastico per la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado. CUI: 

80018070922202400009”, da aggiudicare mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 d. lgs. n.36/2023, 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 5 del d. lgs 

36/2023;

- la determinazione del responsabile del procedimento della Comunità Montana Tanagro Alto e Medio Sele, 

assunta al 240, di protocollo generale, in data 27/06/2024, di indizione della procedura di gara surrichiamata 

sulla piattaforma ASMECOMM, secondo le caratteristiche espressamente indicate negli allegati atti di gara;

- la disposizione del responsabile dell’area tecnica ll.pp vigilanza ambientale assunta al 6198, di protocollo 

generale, in data 04/09/2024, di nomina di responsabile del procedimento della stazione appaltante qualificata 

nella persona del dott. Matteo Dente in sostituzione del rag. Francesco Vecchia;

- la determinazione del Responsabile del Servizio della Comunità Montana Tanagro Alto e Medio Sele n. 481 
del 22-11-2024 di aggiudicazione della gara di appalto per di trasporto scolastico per la scuola primaria e la 
scuola secondaria di primo grado - CUI 80018070922202400009 - CIG: B2455B6568;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 



VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 31MARZO 2023, N. 36 CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI; 
VISTO lo Statuto comunitario; 
CONSIDERATO che la Comunità Montana Tanagro Alto e Medio Sele risulta iscritta con riserva nell’elenco delle 
stazioni appaltanti qualificate di cui al D.Lgs.n.36/2023, risultando qualificata per i livelli SF1 per servizi e forniture, 
richiesti per l’appalto in oggetto; 
CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Progetto della Stazione Appaltante, nella persona di dott. Matteo
Dente è profilato sulla piattaforma ANAC, per la presente procedura; 
DATO ATTO che il codice CIG comunicato dal responsabile della fase di affidamento è B2455B6568;
CONSIDERATO che nella determinazione n. 481 del 22/11/2024 del Responsabile dell’area tecnica ll.pp vigilanza 
ambientale è stata aggiudicato l’appalto di cui trattasi in favore della ditta TOUR BAIRE SRL IN FORMA 
ABBREVIATA TRACK SRL C.F: 02390190920 con sede in CORSO ALESSANDRIA 2, Asti, che ha offerto un 
ribasso percentuale offerto del 0,5 % per un importo di aggiudicazione di 259.496,00, oltre IVA;
CONSIDERATO che nella determinazione n. 481 del 22/11/2024 del Responsabile dell’area tecnica ll.pp vigilanza 
ambientale è stato indicato erroneamente come sede dell’operatore economico aggiudicatario l’indirizzo CORSO 
ALESSANDRIA 2, Asti e quindi si rende necessario rettificare tale indirizzo della sede con il seguente via Cagliari 88 
Capoterra (CA);
RITENUTO di rettificare la determinazione n. 481 del 22/11/2024 del Responsabile dell’area tecnica ll.pp vigilanza 
ambientale;
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs n.267/2000 e 
ss.mm.ii.;
VISTI

- il D. Lgs. n.267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- il D.Lgs. n.36/2023 “Codice dei Contratti”;
- il D.P.R. n.207/2010 e ss.mm.ii;

DATO ATTO della regolarità tecnico - amministrativa dell’intervento e del procedimento;
RILEVATO che, in merito al presente procedimento, il sottoscritto, consapevole delle sanzioni previste in caso di 
dichiarazioni mendaci, per proprio conto, dichiara sotto la propria personale responsabilità, che non sussiste alcuna 
delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, rispetto alla fattispecie in oggetto, ai sensi degli artt. 1 
comma 41, legge 190/2012 e 6/7 DPR 62/2013, nonché del vigente Piano Anticorruzione;

DETERMINA

DI RETTIFICARE la determinazione n. 481 del 22/11/2024 e di aggiudicare l’appalto di cui trattasi in favore della 
ditta TOUR BAIRE SRL IN FORMA ABBREVIATA TRACK SRL C.F: 02390190920 con sede in via Cagliari 88 
Capoterra (CA), che ha offerto un ribasso percentuale offerto del 0,5 % sull’importo a base di gara pari ad € 260.800,00 
oltre IVA, per un importo di aggiudicazione di € 259.496,00, oltre IVA, di cui € 137.200,600 per costi della 
manodopera e € 0 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Progetto, dott. Matteo Dente, di provvedere a tutti gli atti 
consequenziali e dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto.
DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on line, ai fini   della generale 
conoscenza e, inoltre, di adempiere, con l'esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
dell'art. 27 del d.lgs. n.36/2023.

Il Responsabile dell’area
p.a. Donato Di Biasi

Il Responsabile dell’ AREA LL.PP. VIGILANZA AMBIENTALE
 Donato Di Biasi

  



Il sottoscritto responsabile dell’ AREA LL.PP. VIGILANZA AMBIENTALE certifica che copia del 
presente atto viene pubblicato il giorno all’albo pretorio e vi rimarrà affisso per 15 giorni consecutivi, sino al           
, ai sensi dell’art.3 del regolamento dell’albo pretorio approvato con deliberazione di consiglio generale n.17 
del 30.11.2010.

In data,                                                                                                     Il Responsabile dell’area

      


